
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

-------- 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
----- 

ΤΜΗΜΑ ΣΤ’ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

----- 
Tαχ. Δ/νση:   Αρκαδίου 8 
Τ.Κ. – Πόλη:   35131 – Λαμία 
E-mail:   mail@stellad.pde.sch.gr 
Πληροφορίες:   Οικονόμου Ευαγγελία 
Τηλέφωνο:   22310 66151  
Φαξ:                   22310 66167 

  
            ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

           ΛΑΜΙΑ, 23-7-2018 
 
 

                   Λαμία,  16-07-2018 
 
                               Αρ. Πρωτ.: Φ.20.1/6196 
              
               
 
 
 ΑΠΟΦΑΣΗ 

  
 

 
 ΘΕΜΑ: «Απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή  για την έγκριση λειτουργίας 
ολιγομελών τμημάτων Β’ και Γ΄ τάξεων Ομάδων Προσανατολισμού  Ημερησίων 
ΓΕΛ και Β΄, Γ’ και Δ΄ τάξεων Ομάδων Προσανατολισμού Εσπερινών  ΓΕ.Λ» 
 
 
          Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002, «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών … και 
άλλες διατάξεις». 
2. Το ΦΕΚ 1340/2002 τ. Β’ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων… των 
διδασκόντων» 
3.  Το ΦΕΚ 2182/2016  τ. Β’  «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμημάτων ..Γενικό Λύκειο» 
4.   Τις εισηγήσεις των Διευθυντών των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας & Φωκίδας 
 

 
  Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

 

  Αποφασίζουμε σύμφωνα με τα παραπάνω σχετικά τη λειτουργία των ολιγομελών 

τμημάτων Β, Γ΄ τάξεων Ομάδων Προσανατολισμού  Ημερησίων ΓΕ.Λ και Β΄, Γ’ και Δ΄ 

τάξεων Ομάδων Προσανατολισμού Εσπερινών ΓΕ.Λ καθότι συντρέχουν οι παρακάτω 

λόγοι: 

1. Είναι δυσχερής και ασύμφορη οικονομικά η μετακίνηση των μαθητών 
ιδιαίτερα τους χειμερινούς μήνες. 

2. Δημιουργούνται έντονα κοινωνικά προβλήματα από τη μη λειτουργία 
Ομάδων  Προσανατολισμού.    

ΑΔΑ: 655Π4653ΠΣ-ΦΤΕ



3. Πολλές Σχολικές Μονάδες είναι μοναδικές στην περιοχή τους. 
 
ΔΔΕ   ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
 

Α/Α ΤΑΞΗ 
 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ   

ΓΕΛ 
 

 
ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ  
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Β Ζ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΠΥΛΗΣ 1  8  
2 Γ Ε ΘΕΣΠΙΩΝ 1   8 
3 Β Ε ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΔΑΥΛΕΙΑΣ 1  8  
4 Γ Δ ΑΡΑΧΩΒΑΣ 1  9  

 
 
ΔΔΕ   ΕΥΒΟΙΑΣ 
 

Α/Α ΤΑΞΗ 
 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ   

ΓΕΛ 
 

 
ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ  
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Γ Δ 2ο ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 2 13   
2 Β Δ ΑΜΑΡΥΝΘΟΥ 2 13   
3 Γ Ζ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 3 18   
4 Β Ζ ΚΟΝΙΣΤΡΩΝ 1 8   
5 Γ Ζ ΚΟΝΙΣΤΡΩΝ 1 8 8  
6 Β Η ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ 1 4   
7 Γ Η ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ 1  9 9 
8 Β ΙΑ ΣΚΥΡΟΥ 1 8   
9 Γ ΙΑ ΣΚΥΡΟΥ 1 7 5 6 

10 Β Θ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΣΤΥΡΩΝ 1 1   
11 Γ Θ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΣΤΥΡΩΝ 1 1  6 
12 Γ ΣΤ ΛΟΥΤΡΩΝ ΑΙΔΗΨΟΥ 2 14   
13 Β Η ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΓΟΥΒΩΝ 1  9  
14 Γ Η ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΓΟΥΒΩΝ 1 9 7  
15 Β Η ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ 1  7  
16 Γ Η ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ 1  3  
17 Γ ΣΤ ΓΕΛ ΙΣΤΙΑΙΑΣ 3   19 
18 Γ ΣΤ ΓΕΛ ΑΥΛΩΝΑΡΙΟΥ 1 10 10  

 
 

ΔΔΕ   ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
 

Α/Α ΤΑΞΗ 
 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ   

ΓΕΛ 
 

 
ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ  
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Β Η ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΦΟΥΡΝΩΝ 1  1  
2 Γ Η ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΦΟΥΡΝΩΝ 1 2  2 
3 Β Η ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΚΕΡΑΣΟΧΩΡΙΟΥ 1 4 3  
4 Γ Η ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΚΕΡΑΣΟΧΩΡΙΟΥ 1 1 1 1 
5 Β Θ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΓΡΑΝΙΤΣΑΣ 1 4 1  
6 Γ Θ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΓΡΑΝΙΤΣΑΣ 1 2  2 
7 Β Ι ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ 1 5 4  

ΑΔΑ: 655Π4653ΠΣ-ΦΤΕ



8 Γ Ι ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ 1 6 1 4 
 
 
ΔΔΕ   ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  
 

Α/Α ΤΑΞΗ 
 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ   

ΓΕΛ 
 

 
ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ  
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Β Δ ΥΠΑΤΗΣ 1 8 9  
2 Β Δ ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ 1  8  
3 Β Ε ΔΟΜΟΚΟΥ 1 8   
4 Γ Ε ΔΟΜΟΚΟΥ 1   8 
5 Β Ε ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ 1 8   
6 Γ Ε ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ 2  13  
7 Β ΣΤ ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 1  9  
8 Β ΣΤ ΚΑΤΩ ΤΙΘΟΡΕΑΣ 1  10  
9 Γ ΣΤ ΚΑΤΩ ΤΙΘΟΡΕΑΣ 1  8  

10 Γ ΣΤ ΓΕΛ ΕΛΑΤΕΙΑΣ 1 8   
 
 
ΔΔΕ  ΦΩΚΙΔΑΣ 

 
 

Α/Α ΤΑΞΗ 
 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ   

ΓΕΛ 
 

 
ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ  
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Γ Δ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ 1  8 9 
2 Β Δ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ 1 9 9  
3 Γ Ε ΕΥΠΑΛΙΟΥ 1 10   
4 Β ΣΤ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΕΡΑΤΕΙΝΗΣ 1 9   
5 Γ Ζ ΓΡΑΒΙΑΣ 1 10   
6 Β Ζ ΓΡΑΒΙΑΣ 1 9   
7 Β Θ ΛΙΔΩΡΙΚΙΟΥ 1 5 8  
8 Γ Θ ΛΙΔΩΡΙΚΙΟΥ 1 5 3 5 

 
   
 
 

 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. Διεύθυνση Σπουδών  Προγραμμάτων &  Οργάνωσης Δ/Θμιας Εκπαίδευσης 
2. ΔΔΕ Στερεάς Ελλάδας 
3. Σχολικές Μονάδες που αναφέρονται στην Απόφαση (μέσω αντίστοιχων ΔΔΕ) 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                                                                                        
Τμήμα Επιστημονικής & Παιδαγωγικής Καθοδήγησης ΔΕ 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 

ΑΔΑ: 655Π4653ΠΣ-ΦΤΕ


		2018-07-23T10:57:40+0300
	Athens




